-rector famulum tuum Pontificem nostrum, quotidie Deo 
præsentetur , &  post vitæ excessum ; Da nobis Domine, 
quæsumus , Ut anima famuli &  Sacerdotis tui N. pro re*̂  
medio animæ meæ eidem majestati supernæ usque ad fi
nem mundi hujus præsentetur assidue. Quicumque igitur 
ex præsentibus , vel successoribus Episcopalis , Archidia- 
conalis Ecclesiastica, vel sæcularis persona huic meæ 
scriptioni disruptor , vel contrarius insurgere præsump- 
serit , anathematis gladio feriatnr, &  illi sit pars cum 
D atham , &  Abiron Sisara, &  Rebec , Oloferne , &  He- 
ro d e, Caifa , &  Pilato , Juda Domini proditore , &  Si
mone Mago ; insuper temporali ultione careat , mundiali 
honore cum omnibus beneficiis, &: orationibus: hujus E c
clesiæ , totus etiam præcipitetur in infernalem puteum 
Ciciliæ. Facta carta donationis  ̂ &: stabilitatis 3 Kalend. 
Decembris Era M .C .L V . Regnante Urraca Regina in Le-ç, 
gione.

Ego Pelagius nutu Del Ecclesiæ Ovetensis præsuî hoc 
testamentum , quod fieri jussi, &  legere audivi:,, manibus
Çropriis roboravi , &  signum injeci.,

Bonarum viri personarum ̂  bonique testimonií sunt cou« 
firmatores hujus scrip ti, hujus Ecclesiæ Canonici.,

Petrus Menendiz Archid* 
conf.

Petrus Annaiaz conf. A r- 
chid.

Adephonsus Archid. conf, 
Froylanus Archid. conf. 
Ovecus Archid. conf.

luo Archid. conf.
Rudericus Archid. conf. 
Petrus Fafilaz Archid, conf* 
Abbas Eulalî Archid,, conf  ̂
Christoforus Joannis.
Petrus Prior conf,
Petrus Suariz conf.
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Urraca Regina cum accepiss€t â Thesauro Eccle^ 
siæ Ovetensis quandam pecuniarum summam ad 
sumptus b e ll ic o s offert eidem Ecclesia Ovetum 

cum suo Castello , plures alias hæreditates. 
Anno 1 1 14.

I n  nomine Dei Patris omnimn creatoris, tm  humans 
creatura ex debito famulari debet. Ego Urraca totius His- 
paniæ Regina , &  Imperatoris Domini Alp»h©nsi, &  Regi
nas Dominæ Constantiæ filia una cum filio meo Rege Dom- 
no Alphonso , &  Coniermano meo Comité Domno Hen
rico, &  cum uxore sua Infanta Domna Tiiaresa sorore mea, 
tibi Salvatori m undi, cujus Ecclesia fundata est in Ove
to cum bissenis altaribus duodecim Apostolorum, nec- 
non &  Sanctæ Genitricis tuæ semper Virginis Mariæ , &  
aliorum plurimorum Sanctorum , quorum reliquiae in ea- 

. dem reconduntur E cclesia , &  tibi Pelagio ejusdem Sedis 
Episcopo. In primis confirmamus privilegia, &  testa
menta , sicuti sunt confirmata, &  concessa ab antecesso- 
ribus nostris Regibus, &  mandamus, ut quidquid Ove
tensis Ecclesia possedit hæreditates , familias per trigin
ta annos quiete sine ulla querimonia , vel interruptione, 
in nullo tempore pro eis faciat judicium , vel exquisitio- 
nem , sed possideat eas in perpetuum. E t insuper faci
mus Cartulam testamenti suprafatæ Sedi de toto Oveto 
cum sua C astello, &  tota sua mandatione , &  cum suo 
Sagione , &  cum toto suo foro , &  directo sicut ad rega
le jus pertinet cum tota Lanera integra, &  sua portione 
integra in Gigone per ubicumque potueritis ^uum di  ̂
rectum invenire per suos términos, &  antiquas divissio- 
n es, excepto Monasterio, &  honore Sancti Peiagii præ- 
ter jus Pontificale. Concedimus , &  damus adhuc prædic- 
tæ Ecclesiae vE lam , quæ vocatur Sauto de Lecer secus

Xx 2 flu-
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ñu men Nilonera ab integro cum suo Sagioíie, &  cum; 
quantum ad earn pertinet; |er suos términos , &  divis- 
siones. Item damus supra memoratæ Ecclesiæ in territo
rio de Pravia Monasterium S. Andreæ Apostoli ab inte
gro cum omnibus suis decaneis , &  familiis , &  cum quan
tum ad eum pertinet per suos t é r m in o s &  divissiones. 
Damus etiam jam nominatæ Ecclesiæ in territorio de 
Ga;uzon Monasterium Sancti Salvatoris de Perlora ab iiT - 

tegcFo. cum suis hæreditatibus , &  decaneis , &  familiis„ &  
cum quantum ad eum pertinet per suos términos &. di- 
vissiQaes., Et hoc facim us, ut tu Salvator mundi , cujus 
est ipsa superius dicta Ecclesia, eleves nos in hoc sæculo 
ad solium bonorum Regum avorum nostrôruni , &  in fu-_ 
turo facias nos participes gtori^e Sa^nctorum. E t manda—̂ 
mus ut omnes eoncessiones , quas à qualicumque pesso- 
na ingenua concessæ fuerint usque in foiem mundi Ove -̂ 
tensi Ecclesiæ talem loborem , &  cotum habeant quale®, 
habent &  nostræ eoncessiones;, &. quicumque servorumi 
voluerit nostiorum , iicentiam; habeat dandi Ecclesiæ 
Sancti Salvatoris quintam partem suæ hæreditatis. E t hoe: 
donum jam supra scriptum damus Ovetensi Eccîesiæ bqsl 
Regina Domna U rraca, filius raeus Rex Alphonsus , &  
Gomes Dománus Henricus  ̂ &  sorormea Infanta Domn¿ 
Tharesa , ideo quia accepimus de ejusdem Ecclesiæ The% 
sauro novem millia , &  ducenüa , &  septuaginta auri pu^ 
rissimi metkaija ,^& deeem millia  ̂ qiaadrigentos: soli
dos de purissimo argento: magno pondere manríscov E t 
hoc fecimus per nimia infestatione gentis extraneæ. ixi 
tempore belli ad. tuitionem nostri Regni^ E t in cofrobo^  ̂
ratione istius testamenti dedit prædictus Episcopus Dom^. 
BUS Pelagius trecentos solidos de piata laborata. Si qulŝ  
tamen , &€*, Fàcta icarta  testamenti YI» Kakud» Aprilis? 
E ra-M .C X I^ -

Petrus Ansuriz 
"confj.

F rofla  Didaz 
eorrìf.

Petrus Didàz.

&  Comés 

U  Comes

DÌdaicus FernandÌ2f  ̂
Rodericus Martiniz^ 
Petrus Roderiquiz. 
Petrus Didaz. 
Pelagius Joannes,

Rô*

Rodericus Monniz 6c Comes Pelagius Roderiquiz, 
conf.

Adephonsus Telliz*
Gundisalvus Pelaiz. i

Garcia Suariz. 
Suarius Ordoniz. 
Pelagius Martiniz.

X X X I Í L

Eadem Regma donat Ecclesiae S . Salvatoris se:̂  
~ ‘ Ecclesias  ̂ quae erant apud Cojancam*

m S .

I "  :
X n  nomme Patris , &  F illi, &  Spiritus Sancti regnanti^ 
in saecula saeculorum. Amen. Ego Urraca Hispaniensium 
R egina, proles Aldephonsi Regis , &  Constanti« Regi
n a  tibr Salvatori m undi, cujus Ecclesia in Oveto funda
ta esse dignoscitur cum bissenis altaribus Apostolorum, 
iiccnon &  Sanctae Dei Genitricis semper Virginis Marice* 
&  Sanctis quorum Reliquia ibidem sunt recondite , ti- 
b̂ ique Pelagio ibi prsesulanti , facio Cartulam testamenti 
de VI* Ecclesiis , quae sunt de meo Regalengo in Coianz^ 
p t r a  , &  infra muros prsdictce urbis , illam vero ,qu^ - 
intus munitione e st, quse vocatur Ecclesia Sanctse Mari^ 
cum his titulis Sancti Joannis Apostoli &  Evangelistse 

Sanctorum Apostolorum Petri &  Pauli , sive cimen^ 
í e f í ü m ut Cánones docent, cum omnibus bonis suis ap- 
penditiis ab integro concedo. Cuteras autemi Ecclesias^ 
quae extra menia sunt, quarum una dicitur Sancti Salva- 
to ris , alia Sancti Christophori, alia Sancti Jacobi, alia 
Sancti Michaelis , alia Sancti Joannis, cum omnibus suis 
haereditatibus, cum; easis , teiTis , vineis., pratis , pascuis 
montibus, fontibus ^aquis aquarum cum eductibus earum 
sediliis , m olinariis, &  piscariis , quantum Ecclesns eis
dem pertinet, sine hom icidio, sine rausu , sine fosataria, 

sine omni fisco Regali ab integro dono pr$fat^ Sedi’  
unde habeant Servi Dei victum , &  vestimentum , &  ego 
&  jam dicti Genitores mei mercedem copiosam in venire 
mereamus ante Deum. Siquis tamen , ^uod fiieri minime

ere-
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credo , aliquis ex mea progenie , vei extranea hanc Car- 
tuiam testamenti infringere tentaverit, aut aiiquam rem 
de prsedictis Ecclesiis auferre voluerit,seu  de cessioni-' 
bus , auferat Dominus memoriam illius de terra , &  cum 
diabolo &  angelis suis in profundum inferni in aeternum 
luat poena, &  quantum de prsedictis Ecclesiis in con- 
temptionem misserit , quisquis fuerit qui talia commisse- 
r i t , tantum in duplo simili loco cultoribus Ovetensis Ec-̂  
clesise cum ^ mil libris purissimi auri persoivat, &  hanc ’ 
scripturam plenum obtineat roborem in ^vum.. Facta car
ta die agnito VI. Nonas Decembris Era M ,C.LVI. Ego 
Urraca praefata Regina hoc scriptum fieri m andavi, 6c 
propria manu roboravi. Alphonsus Rex filius prsedictaà 
Regina conf, Infantisa Domna Sanctia filia Reginse conf. 
Infantisa Domna Sanctia soror Reginse confi, Petrus G.® 
Comes conf, Petrus Frater Comes conf, Comes Sua- 
rius conf, Comes Froylanus conf, Gundisalvus Pelagli 
cpnf, Rodericus Petri conf, Simeno Lopez Dapifer R. conf. 
Petrus Didaci conf, Alvaro Roderici conf, Pelagius M ar
tini conf, Petrus Roderici conf, Rodericus Bermudi conf. 
Petrus Ananiaz conf, Petrus Braboliz conf, Rodericus D i- ; 
daci conf, Bernardus Toletanae Ecclesiae Archiepiscopus^ 
conf, Pelagius Astoricensis Episcopus conf, Petrus Pa=- 
lentinus Episcopus conf, Didacus Legionensis Episcopus*. 
conf. Pelagius teste, Petrus teste, Martinus teste, Petrus 
Vincenti Notarius , Regilise scripsit conf, E go Fernansö 
dus Dei gratia Hispamarum.R^x hanc.cartam propria ma-ì 
nu-, 6c proprio robore  ̂ &  confirmo, ~

XXXIV.

Adephonsus Imperator habito apud Salmanticam 
Concilio cum Joanne Archiepiscopo Toletano^ aliis^ 
que prasulibus ^  optimatibus pacem firmai in-- 

ter Ecclesias Ovetenserñ Lucensem. 
Anno 11 54.

I n  nomine Domini nostri Jesu-Chrìsti. Sicut in omnì 
contractu conditionWs valere Imperialis testatur auctori
tas , sicut etiam justitiæ ratio e x ig it, ut ea quæ à Regibus, 
sive ab Imperatoribus fiunt, scripto firmentur, ne tem- 
.porum diuturnitate ea quæ gesta sunt oblivione tradan- 
tur , idcirco ego Adephonsus Dei misericordia totius His- 
paniæ Imperator una cum uxore mea Imperatrice Domi
na R ica , &  cum sorore mea Regina Domna Sanctia , &  
cum filiis meis Regibus Sanctio , &  Fernando , &  filiabus, 

omni progenie mea , videns Ovetensem Ecclesiam , &  
Lucensem Ecclesiam in magna fatigatione possitas, aut 
discordiam , quæ diu inter ipsas exagitabatur , quia mihi 
à D e o , &  à Sede Apostolica in pœnitentiam &  in remìs- 
sionem peccatorum meorum commissum e st, ut Eccle
sias Dei diligam , &  inter eas pacem reform em , consi-
lio Domini Joannis Toletani Archiepiscopi, &  totius His- 
paniæ Primatis &  omnium fere totius Imperii mei Epis
coporum , Comitum , atque Principum facio cartam do
nationis &  textum firmitatis Deo , &  Ecclesiæ Sancti Sal
vatoris Oveti : &  vobis Domino Martino Sancto Ovetensi 

' Epìscopo , &  omnibus ejusdem Ecclesiæ successoribus de 
ilio Castello de Sueron , quod est inter fluvium de Ove, 
&  fluvium de N a v ia , &  de illas regarlas , quæ sunt in 
terra Oveti. Hæc dono, &  concedo vobis per suos tér
minos antiquos cum omnibus hæreditatibus, &  acquisi- 
tionibus tam Regum , quam Comitum , vel quorum- 
cumq,ue hominum , &  quantum ibi acquisitum, vel ex-

qui-
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qulsitum e s t, vel esse potuerit cum suo C arite l, vel cum 
suo sagione, &  cum omnibus suis directuris , &  calum- 
nis , &  cum omni voce Vegia , &  cum omni sua cMatione, 
cum omnibus istis prænominatis quæ infra hos’ términos 
vel extra inventa sunt, vel esse potuerint, &  hoc facio ad 
reformandam pacem, &  concordiam inter supradictas Se
des , ut ab hac die habeatis &  possideatis vos , &  om- 
iies successores vestri jure hæreditario in perpetuum. Si 
vero aliquis homo êx'nostro vel alieno geijere libc-nostrum 
factum rumpere tentaverit, sit à  Deo maledictus &  ex
communicatus , &  curn Juda proditore Domini in infern® 
damnatus, &  pectet Ecclesiæ parti mille marcas argeíT- 
ti. Facta carta in Salmantica W .  Nóna¿ Janirarii Era 
M CiCII. Imperante.ipso Imperatore Toleti ^Legione:, Gal^ 
lecia , Castella, Nayara , Saragozia , Baezia , &  Almaria^ 
Comes Barchi’ioniæ , &  Sanctius Rex N avarræ , vasalli Ira- 
peratoris. —  Eg?o Adephonsus Imperator Hispaniæ hanc